
19/12Í2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 00144/2013 (SRP)

Às 11:28 horas do dia 19 de dezembro de 2013, após analisado o resultado do Pregão n° 00144/2013,
referente ao Processo n° 1354533, o pregoeiro, Sr(a) JOSÉ EDUARDO GOMES ARRUDA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: ALBUMINA HUMANA

Descrição Complementar: ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.400 Unidade de fornecimento: FRASCO 50,00 ML
Valor estimado: R$ 184,0500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$
107,5000 e a quantidade de 11.400 FRASCO 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA
11:28:26 HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 09.137.934/0001-44, Melhor lance: R$ 107,5000

Item: 2
Descrição: AZITROMICINA
Descrição Complementar: AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 528.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Valor estimado: R$ 1,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 0,3605 , com valor negociado a R$ 0,3600 e a quantidade de 528.000 COMPRIMIDO .

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.014.167/0001-00, Melhor
lance: R$ 0,3605, Valor Negociado: R$ 0,3600

Item: 3
Descrição: BUPIVACAÍNA CLORIDRATO
Descrição Complementar: BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA À EPINEFRINA,
DOSAGEM 0,5% + 1/200.OOOUI, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

https://w«w.cornpr as net.gov.br/preg ao/pregoeirQ/ata/TerrroJulg.asp?prgCod=454245&acao=A&tipo=t 1/7



19/12/2011Í O ( ' 8 P 6 COMPRASNET - O SÍTE DE COMPRAS DO GOVERNO

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.040 Unidade de fornecimento: FRASCO 20,00
Valor estimado: R$ 16,0300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 04/12/2013 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existem propostas
aceitação 17:02:21 válidas para o item.

Item: 4
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3,
CONCENTRAÇÃO 600 MG+ 400 UI
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.200 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Valor estimado: R$ 0,7100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA , pelo melhor lance de R$
0,2100 e a quantidade de 17.200 COMPRIMIDO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

lQ/l7/?on AdJud'caÇão em grupo da proposta. Fornecedor: M M LOBATO COMERCIO E
Adjudicado ÍÍÍÍÍÍM REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/CPF: 05.109.384/0001-07, Melhor lance: R$

0,2100

Item: 5
Descrição: CLORANFENICOL
Descrição Complementar: CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA
SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.600 Unidade de fornecimento: FRASCO 10,00 ML
Valor estimado: R$ 5,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES L, pelo melhor
lance de R$ 5,4900 e a quantidade de 12.600 FRASCO 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

iQ/i7/?nn Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIX COMERCIO DE PRODUTOS
Adjudicado ?, íó^í FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES L, CNPJ/CPF: 14.832.987/0001-15, Melhor

lance: R$ 5,4900

Item: 6
Descrição: CLORPROPAMIDA
Descrição Complementar: CLORPROPAMIDA, DOSAGEM 250 MG
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.120 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Valor estimado: R$ 0,2200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 03/12/2013 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não exite proposta válida
aceitação 11:02:32 para o item.

https://www.comprasnet.gov.br/pregac^ 2/7



19/12/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 7
Descrição: CONTRASTE RADIOLÓGICO
Descrição Complementar: CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO IÔNICO, COMPOSIÇÃO À
DIATRIZOATO DE MEGLUMINA, CONCENTRAÇÃO 60%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETAV

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 640 Unidade de fornecimento: FRASCO 50,00 ML
Valor estimado: R$ 25,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP , pelo melhor lance de R$ 25,4800 e a
quantidade de 640 FRASCO 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

AH- H1 H 19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHRISPIM NEDI CARRILHO -
11:28:26 EPP, CNPJ/CPF: 01.402.400/0001-96, Melhor lance: R$ 25,4800

Item: 8
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO
Descrição Complementar: BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO PÓ PARA INALAÇÃO
ORAL, DOSAGEM 200MCGDOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM BOCAL
AEROGADOR

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 260 !£«",? "" fornecimento: FRASCO 200'00

Valor estimado: R$ 26,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,0600 e a
quantidade de 260 FRASCO 200,00 DOSE(S .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adiiiriirarin 19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA -
11:28:26 EPP, CNPJ/CPF: 63.872.493/0001-70, Melhor lance: R$ 23,0600

Item: 9
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO
Descrição Complementar: BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO SPRAY NASAL,
DOSAGEM 50MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM AEROGADOR
NASAL

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00
Quantidade: 260 DOSE(S

Valor estimado: R$ 30,3100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 03/12/2013 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não exitem propostas
aceitação 11:12:53 válidas.

Item: 10
Descrição: METRONIDAZOL
Descrição Complementar: METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL
VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APLICADOR

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

https:/AMW.comprasnet.gov.br/pre^ 3/7



19/12/2013 } ( ) ( í S P 8 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

^ Aplicabilidade Margem de Preferência: Não „ . .
\$\: 340.000 Unidade de fornecimento: BISNAGA 50,00 G
/ Valor estimado: R$ 5,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BH FARMA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3 4U«t| e a
quantidade de 340.000 BISNAGA 50,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ariiudirarin 19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BH FARMA COMERCIO LTDA -
11:28:26 ME, CNPJ/CPF: 42.799.163/0001-26, Melhor lance: R$ 3,4000

Item: 11
Descrição: NIMODIPINO
Descrição Complementar: NIMODIPINO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: FRASCO 50,00 ML
Valor estimado: R$ 90,8000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 03/12/2013 10:00:36 Cancelamento Automático

Item: 12
Descrição: NISTATINA
Descrição Complementar: NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: BISNAGA 60,00 G
Valor estimado: R$ 6,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3900 e
a quantidade de 300.000 BISNAGA 60,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
11:28:26 pRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 3,3900

Item: 13
Descrição: EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO
Descrição Complementar: Pralidoxina, mesilato 200mg - pó p/ solução injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.880 Unidade de fornecimento: frasco
Valor estimado: R$ 10,6000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 03/12/2013 10:00:36 Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO
Descrição Complementar: Prilocaína, cloridrato 30mg + fenilpressina 0,03 UI - solução injetável - caixa
com 50 tubetes.

https://www.comprasnet.gw.br/pregatfpr^ 4/7



iar12'2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56.000 Unidade de fornecimento: caixa c/ 50 tu^etes
Valor estimado: R$ 48,5100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 03/12/2013 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existe proposta válida
aceitação 10:54:52 para o item.

Item: 15
Descrição: EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO
Descrição Complementar: Hidroxietilamido 130 / 0,4 / 9:1 a 6% do milho seroso. Bolsa sistema
fechado com parede PVC de 500ml+ equipo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade- 17 600 Unidade de fornecimento: BOLSA 00000500,00

ML
Valor estimado: R$ 33,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de
17.600 BOLSA 00000500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,
11:28:26 CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 30,0000

Item: 16
Descrição: EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO
Descrição Complementar: Tianfenicol2,5 g - granulado. Envelope com 8g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: ENVELOPE
Valor estimado: R$ 17,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 10,5800 e a quantidade de 4.000 ENVELOPE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

1Q/1?/?Q13 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPFAR IND E COM DE
Adjudicado ?, ,ío.Í PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0001-21, Melhor lance:

R$ 10,5800

Item: 17
Descrição: TOBRAMICINA
Descrição Complementar: TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO POMADA OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: BISNAGA 3,50 G
Valor estimado: R$ 23,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,8100 e a
quantidade de 600 BISNAGA 3,50 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

5/7



19/12/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

. . 19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHRISPIM NEDI CARRILHO -
MQjuoica^o 11:28.26 EPP( CNPJ/CPF: 01.402.400/0001-96, Melhor lance: R$ 23,8100

E..-U8í?0 ?|
" _ — - •""'

Item: 18
Descrição: TRAVOPROSTA
Descrição Complementar: TRAVOPROSTA, DOSAGEM 0,04 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO
OFTÁLMICA

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: FRASCO 2,50 ML
Valor estimado: R$ 46,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 25,5000 e a
quantidade de 600 FRASCO 2,50 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ari H- Hn 19/12/2013 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA -
11:28:26 EPP, CNPJ/CPF: 63.872.493/0001-70, Melhor lance: R$ 25,5000

Item: 19
Descrição: VALACICLOVIR
Descrição Complementar: VALACICLOVIR, DOSAGEM 500 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Valor estimado: R$ 6,7500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 19/12/2013 Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta acima do valor de
aceitação 10:23:30 referência.

Item: 20
Descrição: VERAPAMIL CLORIDRATO
Descrição Complementar: VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 2,5 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.880 Unidade de fornecimento: AMPOLA 2,00 ML
Valor estimado: R$ 2,6800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 04/12/2013 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existem propostas
aceitação 16:56:23 válidas para o item.

Item: 21
Descrição: EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO
Descrição Complementar: Vitamina A (Palmitato de retinol) 300.000 UI - Ampola de ImL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Ampola
Valor estimado: R$ 1,3400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

https://vww.corTprasnet.gov.br/pregacypr^ 6/7



19/12*2013

Evento
Cancelado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Data Observações
03/12/2013 10:00:36 Cancelamento Automático

Fim do documento

https://vww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeircVatarrerrTXxJulg.asp?prgCod=4M245^cao=A&tipo=t 7/7



•


		2016-02-15T09:24:21-0300




